

Mobilex A/S

Grønlandsvej 5, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 27 14 77 20

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023

Dirigent:

.....
Birgit Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mobilex A/S
Adresse, postnr., by	Grønlandsvej 5, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	27 14 77 20
Stiftet	30. april 2003
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.mobilex.dk
E-mail	info@mobilex.dk
Telefon	87 93 22 20
Bestyrelse	Morten Nielsen, formand Thomas Nygaard Christensen Birgit Andersen
Direktion	Thomas Nygaard Christensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.433.094	33.795.305	28.420.569	13.466.853	26.251.284
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	23.948.773	20.107.002	16.520.769	8.040.583	11.814.484
Resultat af primær drift	23.077.203	20.590.715	16.202.164	7.797.603	11.481.423
Resultat af finansielle poster	1.742.715	-426.396	-138.640	-205.170	-60.204
Årets resultat	19.305.481	14.802.034	12.458.350	5.908.977	8.823.893
Balancesum					
Balancesum	74.523.485	60.640.191	39.170.740	31.247.387	31.500.721
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.838.596	1.759.521	675.715	169.746	596.398
Egenkapital	51.857.037	32.846.562	21.847.069	19.436.541	13.527.564
Nøgletal					
Afkastningsgrad	34,1 %	41,3 %	46,0 %	24,9 %	36,4 %
Egenkapitalforrentning	45,6 %	54,1 %	60,4 %	35,9 %	65,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	22	21	20	18	22

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og handel med hjælpemidler til mennesker med funktionsnedsættelser. Produkterne afsættes primært i Danmark og Europa direkte til B2B forhandlere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 19.305.481 kr. mod et overskud på 14.802.034 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 51.857.037 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet erhvervede i januar 2021 aktierne i Mobilex Sp. z.o.o. Mobilex Sp. z.o.o. er i løbet af 2021 og 2022 blevet en integreret del af Mobilex A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at den stabile drift og udvikling af forretningen vil fortsætte i 2023 og flere ustabile faktorer fra 2021 og 2022 såsom Covid 19 påvirkninger, høje containerfragtrater, høje energiudgifter og høje råvarepriser forventes at stabilisere sig. Dette forventes at få en positiv effekt i det kommende regnskabsår 2023.

Forventningen er, at nettoomsætningen og resultatet for regnskabsåret 2023 vil forøges med minimum +10 % i forhold til 2022. Den forventede positive forøgelse af nettoomsætning og resultat i 2023 vil primært være drevet af stabil vækst på eksisterende markeder, nye produktudviklinger samt stabilisering af ovennævnte ustabile faktorer i regnskabsårene 2021 og 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	37.433.094	33.795.305
2	Personaleomkostninger	-13.484.321	-12.513.504
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-810.309	-681.086
	Andre driftsomkostninger	0	-1.174.799
	Resultat før finansielle poster	23.138.464	19.425.916
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.340.300	0
	Finansielle indtægter	2.911	0
3	Finansielle omkostninger	-600.496	-426.396
	Resultat før skat	24.881.179	18.999.520
4	Skat af årets resultat	-5.575.698	-4.197.486
	Årets resultat	19.305.481	14.802.034

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.791.226	2.233.541
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.471.604	0
		<u>3.262.830</u>	<u>2.233.541</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	15.347.916	15.347.916
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	705.182	644.671
		<u>16.053.098</u>	<u>15.992.587</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.315.928</u>	<u>18.226.128</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	40.758.359	26.392.610
	Forudbetalinger for varer	479.326	2.158.182
		<u>41.237.685</u>	<u>28.550.792</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.406.339	7.818.354
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.400.170	121.320
	Andre tilgodehavender	61.124	1.329.033
	Periodeafgrænsningsposter	165.287	14.813
		<u>9.032.920</u>	<u>9.283.520</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.936.952</u>	<u>4.579.751</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.207.557</u>	<u>42.414.063</u>
	AKTIVER I ALT	<u>74.523.485</u>	<u>60.640.191</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	600.000	600.000
	Reserve for sikringstransaktioner	335.232	630.238
	Overført resultat	45.921.805	31.616.324
	Foreslået udbytte	5.000.000	0
	Egenkapital i alt	51.857.037	32.846.562
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	136.852	25.400
	Hensatte forpligtelser i alt	136.852	25.400
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	7.041.175
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.001.000	0
		12.001.000	7.041.175
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	1.374.575
	Gæld til banker	19.145	9.793.269
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.068.921	3.102.903
	Skyldig selskabsskat	6.129.849	748.810
	Anden gæld	1.240.681	5.617.497
	Periodeafgrænsningsposter	70.000	90.000
		10.528.596	20.727.054
	Gældsforpligtelser i alt	22.529.596	27.768.229
	PASSIVER I ALT	74.523.485	60.640.191

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Dagsværdioplysninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	600.000	630.238	31.616.324	0	32.846.562
14	Overført via resultatdisponering	0	0	14.305.481	0	14.305.481
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-378.213	0	0	-378.213
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	83.207	0	0	83.207
	Udbytte	0	0	0	5.000.000	5.000.000
	Egenkapital 31. december 2022	<u>600.000</u>	<u>335.232</u>	<u>45.921.805</u>	<u>5.000.000</u>	<u>51.857.037</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mobilex A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden er med virkning for regnskabsåret 2022 overgået fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C mellem. Dette har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet ændrede krav til præsentation og oplysninger.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita under finansielle anlægsaktiver, omfatter tilgodehavende deposita fra lejemål. Deposita måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.527.206	10.689.626
Pensioner	1.828.283	1.690.106
Andre omkostninger til social sikring	128.832	133.772
	<u>13.484.321</u>	<u>12.513.504</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>22</u>	 <u>21</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	2022	2021
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	406.332	49.217
Andre finansielle omkostninger	194.164	377.179
	<u>600.496</u>	<u>426.396</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.558.798	4.134.486
Årets regulering af udskudt skat	16.900	63.000
	<u>5.575.698</u>	<u>4.197.486</u>

5 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Aktiver, der er effektivt sikret (finansielt instrument måles til dagsværdi)
Dagsværdi, ultimo	429.784
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	378.213

Selskabet har indgået valutaterminkontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i US dollars for i alt 44.074 t.kr. med en restløbetid på mellem 1-24 måneder. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 364 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.

Selskabet har indgået valutaterminkontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i polske zloty for i alt 4.448 t.kr. med en restløbetid på mellem 1-12 måneder. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 65 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.631.591	0	3.631.591
Tilgange	367.994	1.471.604	1.839.598
Afgange	-229.333	0	-229.333
Kostpris 31. december 2022	3.770.252	1.471.604	5.241.856
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.398.050	0	1.398.050
Afskrivninger	810.309	0	810.309
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-229.333	0	-229.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.979.026	0	1.979.026
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.791.226	1.471.604	3.262.830

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	15.347.916	644.671	15.992.587
Tilgange	0	60.511	60.511
Kostpris 31. december 2022	15.347.916	705.182	16.053.098
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.347.916	705.182	16.053.098

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Mobilex Sp z.o.o	Lodz, Polen	100,00 %	9.944.778	4.031.925

kr.	2022	2021
-----	------	------

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 600 stk. a nom. 1.000,00 kr.	600.000	600.000
	600.000	600.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 600.000 kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	25.400	0
Årets regulering	<u>111.452</u>	<u>25.400</u>
Udskudt skat 31. december	<u><u>136.852</u></u>	<u><u>25.400</u></u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.001.000	0	12.001.000	0
	<u><u>12.001.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>12.001.000</u></u>	<u><u>0</u></u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Mobilex A/S er sambeskattet med koncernens danske selskaber og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danskekildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lejeforpligtelser	<u>730.888</u>	<u>672.000</u>

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse på 1.462 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse andrager 731 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitutter er stillet virksomhedspant aktiver for en samlet værdi af 9.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 50.435 t.kr. Sikkerhederne og den regnskabsmæssige værdi kan fordeles på regnskabsposter som følger: Varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og andre anlæg driftsmateriel og inventar.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Mobilex A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Mobilex Holding ApS	8382 Hinnerup	Kapitalbesiddelse

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Tilknytning</u>
Mobilex Sp. z.o.o	Lodz, Polen	Dattervirksomhed

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Asker Healthcare Group AB	Stockholm, Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

Mobilex A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Salg af varer til nærtstående parter	775.003	481.232
Køb af varer fra nærtstående parter	732.768	1.527.530
Renteomkostninger til nærtstående parter	406.332	49.217
Tilgodehavender hos nærtstående parter	1.400.170	121.230
Gæld hos nærtstående parter	12.001.000	0

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
-----	-------------	-------------

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	0
Overført resultat	14.305.481	14.802.034
	<u>19.305.481</u>	<u>14.802.034</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgit Andersen

Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: ab98b146-1398-4d64-b915-c8e92ac924ad

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-07-03 13:35:12 UTC



Birgit Andersen

Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: ab98b146-1398-4d64-b915-c8e92ac924ad

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-07-03 13:35:12 UTC



Thomas Nygaard Christensen

Direktion

På vegne af: selskabet

Serienummer: 87490351-827c-48ad-9192-16545e82a73e

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-07-03 13:38:24 UTC



Thomas Nygaard Christensen

Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: 87490351-827c-48ad-9192-16545e82a73e

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-07-03 13:38:24 UTC



Morten Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: e10f63a7-dbd0-47fd-9393-7cf044f88867

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-07-03 13:50:19 UTC



Jan Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionsanpartsselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:91780080

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-07-03 17:42:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: VLJTF-17W48-OSC8F-EC56V-BPNLV-38Q4J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jonas Busk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:11937890

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-07-04 14:11:57 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>